



ANEXO II

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

PREGÃO PRESENCIAL: 07110001.2023PP

AO PREGOEIRO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE

Razão Social: MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 03.604.544/0001-50

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.291525-8 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 345

Endereço: Rua Cel. Tiburcio nº 428, Bairro Girilandia, no município de Morada Nova - Ceará / CEP:62.940-000

Fone: (88) 99947-2485 / E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: Brasil Nº 001 / Agência: 0863-X / Conta Corrente: 15522-5

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE LIMOEIRO DO NORTE, DURANTE O ANO DE 2024, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT R\$	TOTAL
LOTE 002 - MATERIAL DE LIMP/PRODUTOS HIGIENIZAÇÃO						
1	ACEPTOL (TUBO DE 1 LITRO)	UNIDADE	48	ASEPTOL	R\$ 32,46	R\$ 1.558,08

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA – EPP / CNPJ 03.604.544/0001-50

End.: Rua Coronel Tiburcio Nº 428, Girilandia, Morada Nova - CE

E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com / Fone: (88) 99947-2485

EDNA MARIA
FREIRE DA
SILVA:75854
201372

Assinado de
forma digital por
EDNA MARIA
FREIRE DA
SILVA:758542013
72



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE LIMOEIRO DO NORTE, DURANTE O ANO DE 2024, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT R\$	TOTAL
2	ACIDO MURIATICO LT EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS, DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS,FRASCO 1000.00 MIL LITROS.	LITRO	12	KI BRILHO	R\$ 4,47	R\$ 53,64
3	AGUA SANITÁRIA 1L	LITRO	300	OLIMPO	R\$ 3,27	R\$ 981,00
4	AMACIANTE DE ROUPAS 1 LITRO	LITRO	12	KILIMPEX	R\$ 3,73	R\$ 44,76
5	MULTI-INSETICIDA AEROSOL 300ML	TUBO	12	MAT INSET	R\$ 12,82	R\$ 153,84
6	DESORIZADOR DE AMBIENTE 360ML	UNIDADE	100	BOM AR	R\$ 9,44	R\$ 944,00

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA – EPP / CNPJ 03.604.544/0001-50

End.: Rua Coronel Tiburcio Nº 428, Girilandia, Morada Nova - CE

E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com / Fone: (88) 99947-2000

EDNA MARIA Assinado de forma
FREIRE DA digital por EDNA
MARIA FREIRE DA
SILVA:75854 SILVA:7585420137
201372 2



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE LIMOEIRO DO NORTE, DURANTE O ANO DE 2024, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT R\$	TOTAL
7	DESINFETANTE LIQUIDO PERFUMADO LAVANDA IL	LITRO	300	KILIMPEX	R\$ 3,53	R\$ 1.059,00
8	LAVA LOUÇA LIQ. 500ML NEUTRO	UNIDADE	600	KILIMPEX	R\$ 1,97	R\$ 1.182,00
9	LIMPADOR MILTIUSO 500ML	UNIDADE	60	ECONOMICO	R\$ 3,47	R\$ 208,20
10	PEDRA ODORIZANTE PASTILHA PARA SANITARIO	UNIDADE	150	Q'ODOR	R\$ 2,76	R\$ 414,00
11	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML	UNIDADE	24	KILIMPEX	R\$ 1,89	R\$ 45,36
12	SABAO EM BARRA PAC. C/ 05 UNID	PACOTE	12	LAVANDEIRA	R\$ 10,35	R\$ 124,20
13	SABAO EM PO 500G	CAIXA	100	VALOR	R\$ 3,48	R\$ 348,00
14	SABONETE 90G	UNIDADE	100	EVEN	R\$ 1,96	R\$ 196,00

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA – EPP / CNPJ 03.604.544/0001-50

End.: Rua Coronel Tiburcio Nº 428, Girilandia, Morada Nova - CE

E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com / Fone: (88) 99947-2000

Assinado de
forma digital por
EDNA MARIA
FREIRE DA
SILVA:75854201
01372



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE LIMOEIRO DO NORTE, DURANTE O ANO DE 2024, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT R\$	TOTAL
15	SABONETE LIQUIDO 5LTD	UNIDADE	6	BRAZIL	R\$ 15,68	R\$ 94,08
16	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500ML	UNIDADE	24	VEJA	R\$ 2,69	R\$ 64,56
17	LIMPA VIDROS LIQUIDO 500ML S/ GATILHO	TUBO	60	ECONOMICO	R\$ 6,65	R\$ 399,00
18	ALVEJANTE SEM CLORO MULTIUSO 500ML	TUBO	12	VALOR	R\$ 2,96	R\$ 35,52
19	ALGODÃO HIDROFOLICO 25G	PACOTE	10	NEVOA	R\$ 2,55	R\$ 25,50
20	PALHA DE AÇO 60G (PACOTE)	PACOTE	30	ASSOLAN	R\$ 1,60	R\$ 48,00
21	FLANELA P/ LIMPEZA 30 X 50 CM	UNIDADE	60	POPÓ	R\$ 2,21	R\$ 132,60

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA – EPP / CNPJ 03.604.544/0001-50

End.: Rua Coronel Tiburcio Nº 428, Girilandia, Morada Nova - CE

E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com / Fone: (88) 99947-7255

Assinado de
forma digital por
EDNA MARIA
FREIRE DA
SILVA:75854
201372
FREIRE DA
SILVA:758542013
72



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE LIMOEIRO DO NORTE, DURANTE O ANO DE 2024, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT R\$	TOTAL
22	ESCOVA PLASTICA P/ SANITÁRIO 33CM X BCM DE DIAMETRO COM CABO	UNIDADE	12	PLASTIC	R\$ 4,05	R\$ 48,60
23	ESCOVA DE LIMPEZA COM ALÇA-ALT 6CM,LARG. 14,5CM, COMP. 8,20CM	UNIDADE	12	PLASTIC	R\$ 6,49	R\$ 77,88
24	ESPONJA P/ LIMP. MULTIUSO DUPLA FACE - 100MM X 71MM X 20MM	UNIDADE	200	BETTANIN	R\$ 1,02	R\$ 204,00
25	LUSTRA MOVEIS 200ML	UNIDADE	24	BRY	R\$ 3,10	R\$ 74,40
26	PANO DE CHÃO 60CM X 40CM - PACOTE COM 3 UNI	PACOTE	40	ALGO BOM	R\$ 5,55	R\$ 222,00
27	PANO P/ LIMPEZA MULTIUSO 35CM X 29CM - PAC. C/ 5 UNI	PACOTE	60	CONDOR	R\$ 2,66	R\$ 159,60
28	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 10CM X 30MT (FARO. C/ 64 ROLOS)	FARDO	15	PIMPO	R\$ 37,86	R\$ 567,90
29	RODO PLASTICO 40CM C/ CABO	UNIDADE	30	CRISTAL	R\$ 5,24	R\$ 157,20
30	SACO P/ LIXO 50 LTS C/ 10 UNIDADES	PACOTE	200	VALOR	R\$ 2,24	R\$ 448,00

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA – EPP / CNPJ 03.604.544/0001-50

End.: Rua Coronel Tiburcio Nº 428, Girilandia, Morada Nova - CE

E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com / Fone: (88) 99947-7255.

EDNA MARIA
FREIRE DA
SILVA:75854
201372
Assinado de
forma digital por
EDNA MARIA
FREIRE DA
SILVA:758542013
72



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE LIMOEIRO DO NORTE, DURANTE O ANO DE 2024, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT R\$	TOTAL
31	TAPETE 40CM X 60CM	UNIDADE	12	ELESBÃO	R\$ 21,79	R\$ 261,48
32	VASSOURA DE NYLON 30CM C/ CABO	UNIDADE	30	CRISTAL	R\$ 9,62	R\$ 288,60
33	VASSOURA DE PALHA	UNIDADE	60	ARTESANAL	R\$ 1,91	R\$ 114,60
34	VASSOURA DE PALITO COM CABO	UNIDADE	12	ARTESANAL	R\$ 34,95	R\$ 419,40
35	VASSOURA DE PELO 30CM COM CABO	UNIDADE	30	CRISTAL	R\$ 5,86	R\$ 175,80
36	VASSOURA GARI 40CM C/ CABO	UNIDADE	24	ARTESANAL	R\$ 12,99	R\$ 311,76
37	TOALHA DE ROSTO FELPUDA 100% ALGODÃO	UNIDADE	50	SANTISTA	R\$ 8,67	R\$ 433,50
38	PAPEL HIGIENICO NATURAL 8 X 300MT	UNIDADE	40	PIMPO	R\$ 50,66	R\$ 2.026,40

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA – EPP / CNPJ 03.604.544/0001-50

End.: Rua Coronel Tiburcio Nº 428, Girilandia, Morada Nova - CE

E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com / Fone: (88) 99947-2005

Assinado de forma
EDNA MARIA FREIRE digital por EDNA
DA MARIA FREIRE DA
SILVA:75854201372 SILVA:7585420137
2



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE LIMOEIRO DO NORTE, DURANTE O ANO DE 2024, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT R\$	TOTAL
39	SACO PARA LIXO 100LTS, C/10 UNIDADES	PACOTE	100	LIMPLAST	R\$ 6,28	R\$ 628,00
40	PÁ P/ LIXO DE PLASTICO C/CABO	UNIDADE	24	CONDOR	R\$ 8,34	R\$ 200,16
41	ALCOOL LIQUIDO 70%, 1L	UNIDADE	300	ECONOMICO	R\$ 9,29	R\$ 2.787,00
42	ALCOOL GEL 70% C/500ML	LITRO	150	ECONOMICO	R\$ 5,29	R\$ 793,50

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA – EPP / CNPJ 03.604.544/0001-50
End.: Rua Coronel Tiburcio Nº 428, Girilandia, Morada Nova - CE
E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com / Fone: (88) 99947-2488

EDNA MARIA Assinado de forma
FREIRE DA digital por EDNA
MARIA FREIRE DA
SILVA:75854 SILVA:7585420137
201372 2



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE LIMOEIRO DO NORTE, DURANTE O ANO DE 2024, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT R\$	TOTAL
43	VENISCH SEM CLORO,MULTIUSO 500ML	UNIDADE	12	VANISH	R\$ 11,22	R\$ 134,64
44	PANO DE PRATO SIMPLES - 60CM X 40CM	UNIDADE	40	LIMPOTEX	R\$ 2,37	R\$ 94,80
45	SAPONACEO LIMPEZA MULTIUSO CREMOSO 300ML	UNIDADE	24	YPE	R\$ 8,67	R\$ 208,08
46	TOALHA DE MESA	UNIDADE	2	MARGARIDA	R\$ 25,68	R\$ 51,36
VALOR GLOBAL - LOTE 02						R\$ 19.000,00

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA – EPP / CNPJ 03.604.544/0001-50
End.: Rua Coronel Tiburcio Nº 428, Girilandia, Morada Nova - CE
E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com / Fone: (88) 99947-24

EDNA MARIA Assinado de
FREIRE DA forma digital por
SILVA:75854 EDNA MARIA
201372 FREIRE DA
SILVA:758542013
72



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE LIMOEIRO DO NORTE, DURANTE O ANO DE 2024, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT R\$	TOTAL
VALOR GLOBAL						R\$ 19.000,00

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 19.000,00 (Dezenove Mil Reais)

Prazo de entrega: máximo de 15 (quinze) dias após o recebimento da ordem de compra expedida pelo SAAE.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à contratação.

Morada Nova – Ceará, 24 de novembro de 2023.

EDNA MARIA FREIRE Assinado de forma digital
DA SILVA:75854201372 por EDNA MARIA FREIRE
DA SILVA:75854201372

MERCADINHO VITÓRIA ALIMENTOS LTDA
CNPJ nº 03.604.544/0001-50
EDNA MARIA FREIRE DA SILVA
CPF: 758.542.013-72

MERCADINHO VITÓRIA ALIMENTOS LTDA – EPP / CNPJ 03.604.544/0001-50
End.: Rua Coronel Tiburcio Nº 428, Girilândia, Morada Nova - CE
E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com / Fone: (88) 99947-2